СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОПЕНКИНСКОМ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
20 сессии

от 01.06.2021г  № 44
пос.Копенкина

Об установлении учетной      нормы
и нормы предоставления    площади
жилого помещения в Копенкинском
сельском                            поселении.

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса РФ Совет народных депутатов Копенкинском сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Копенкинском сельском поселении, в размере 15 кв.м и менее общей площади на одного человека.
2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в Копенкинском сельском поселении в размере 16 кв.м, но не более 18 кв.м общей площади на одного человека.
3. Одиноко проживающим гражданам жилое помещение может предоставляться по договору социального найма общей площадью, превышающей норму предоставления, но не более чем в два раза.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по жилищным вопросам при администрации Копенкинском сельского поселения.

Глава Копенкинском
сельского поселения 	                  И.С.Тронов